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Tiszta választás
Baja, 1907. nov. 2f>.

Vasárnap zajlott le városunkban a 
törvényhatósági bizottsági tagok válasz­
tása, amely az eddigi választások között 
szinte páratlanul áll, A függetlenségi 
párt vezetősége ebbe a választási kam­
pányba úgy ment bele, hogy került 
minden mozgalmat, korteskedést. Pár­
tunk vezetőségének szeme előtt az le­
begett, hogy itt példát kell statuálni.

Példát kell statuálni arra nézve, hogy 
a mi rezsim Cink alatt a polgárok minden 
befolyástól menten választhatják meg 
azon férfiakat, akikre a város vezetését 
bízni kívánják. Példát akart pártunk 
statuálni azzal, hogy egy várost nem­
csak pártfegyelemmel lehet igazgatni, 
hanem tiszta választással is. Korteskedés 
a városban nem folyt, csupán a 11. ke­
rületben, itt is függetlenségi jelöltek 
függetlenségi jelöltekkel állottak egy­
mással szemben

Hogy tiszta választással, minden be­
folyásolástól is menten lehet egy párt 
nak győzni, azt a tegnapi nap megmu­
tatta.

Ez a választás, amely a függetlenségi 
párt teljes győzelmével végződött, a leg­
fényesebben dokumentálja, hogy pártunk 
odaadó és lelkiismeretével kiérdemelte 
és elnyerte a polgárság teljes bizalmát. 
A polgárság látja, hogy a függetlenségi 
párt városunk üdvét és javát törekszik 
előmozdítani, hogy ez a párt rátermett 
és hivatott ennek a városnak az ügyeit 
intézni. A tegnapi választás fényes do­
kumentuma annak, hogy itt, ebben a 
városban úgy a helyi, mint az országos 
politikában csak egyetlen egy elvnek van 
talaja és létjogosultsága és ez a függet­
lenségi és 48-as -párt magasztos elve. 
Hiábavalónak bizonyult minden ellen­
mozgalom, a mi pártunk jelöltjei kerül­
tek ki győtesen az urnából. És ezt a 
választást, ezt a győzelmet kétszeresen 
értékessé teszi az a körülmény, hogy 
teljesen a választó polgárság belátá­
sára és ítéletére bíztuk, hogy vá­
lassza meg azon párt jelöltjeit, amely 
pártnak kezeibe akarja helyezni a jövőre 
ezen város sorsát. Kerültünk minden 
korteskedést, minden akciót. A polgárság

a maga józan ítéletével döntött abban 
a kérdésben, hogy melyik párt legyen 
intézője városunk sorsának.

ítéletével teljes bizalmat szavazott a 
függetlenségi pártnak Tizenkilenc bizott­
sági tagot küldött tegnap a választó 
közönség a közgyűlési terembe és mind 
a tizenkilenc a mi pártunk soraiból ke­
rült ki.

A mi pártunk pedig megérti a pol­
gárság bizalmát Önérzettel mondhatjuk, 
hogy erre a bizalomra az eddigi műkö­
désünkkel szolgáltunk rá.

Ennek a pártnak csak az volt és az 
lesz a törekvése, hogy városunk javát 
szolgálja, előmozdítsa fejlődését. Törek­
vésünk egyedül az lesz, hogy a mi 
rezsimünk alatt felvirágozzék a város.

A tegnapi választás eredménye a 
következő :

Kisebbségben maradtak :
Binder Ferenc 70,
Sziklai Zsigmond 63 és 
Szabadi János 41 szavazattal

A z a lsó  városrész 111. k erü letb en .
Megválasztattak :

Rajcsányi Imre 94,
Tiprovácz Péter 92,
Méreg Lőrinc 90,
Pastrouics Sándor 8 8 ,
Slöki Ferenc 67,
Antal Lajos 6 6  szavazattal.

A kisebbségben maradottak elenyé­
szően csekély szavazatot nyertek

A belvárosban.
Megválasztattak :

Dr. Rajk Aladár 250,
Dr. Werner Adolf 243,
Dreseller Béla 220,
Wunderlich József 183,
Milktí Vilmos 162 
ifj. Wagner Antal 149 és 
Dr. Dömötör Kálmán 136 sza­

vazattal.

Kisebbségben maradtak :
Scherer Sándor 113,
Mikolics Ignác 107,
Kolozsuáry Sándor 8 8  és az idő­

közben a jelöléstől viszalépett ifj. Ulry 
Pál 78 szavazattal.

A megválasztott bizottsági tagok nagy 
szavazat-külömbözetének az a magyará­
zata, hogy dr. Rajk, dr. Werner, Drescher 
Béla és Milkó Vilmos mindkét párt lisz- 
táján jelöltként szerepeltek.

F elsőváros rész II. kerü letb en .
Megválasztattak :

Ti ni I S  Z  István 148.
Szalui István 143,
Kantén Miklós 130.
Hullák Géza 96,
Osuald István 95 és 
Klein Rezső 90 szavazattal

A téli kikötő.
Baja, uoy 20.

Egy régi vágyunk, régi és jogos óhajunk 
jutott el a megvalósulás küszöbéhez. A város 
belső területén folyó, a város legélénkebb 
gócpontjának közvetlen közelében levő víz­
nek, a Sugovicának, az ipar és kereskedelem 
részére és javára leendő kihasználásáról van 
szó. A Sugovica rendezése és téli kikötővé, 
illetve kereskedelmi kikötővé leendő fejlesz­
tése van most tervbe véve.

Megírtuk már a napokban, hogy a föld- 
mivelésügyi miniszter leiratával kapcsolatosan 
beküldötte a magyar királyi vizépitési igaz­
gatóságnak a folyók szabályozására vonat­
kozó munkaprogrammját. Ebben a munka- 
progranunban Baja város kétszer is szerepel. 
Az egyik rész az, amely a Dunát ki-% 
vánja hétmillió korona költséggel szabályozni 
Paks, Baja és Dunaszekcső között, a másik 
rész az, amely bennünket nagyon is közelről 
érdekel : a bajai Sugovicának téli kikötővé 
való fejlesztését tervezi. Erre a munkálatra 
546 ezer korona van előirányozva.

A város lakósúgát, a társadalom minden 
rétegét ilyen közelről érdeklő kérdésben ma, 
hétfőn volt a földmivelésügyi minisztérium­
ban nagyobb szabású ankét, amelyre hivata­
los volt az összes érdekelt vidék. Hivatalos 
volt tehát Baja város törvénhatósága is.

Városunkat ezen az értekezleten dr. Hegedűs 
Aladár polgármester képviseli. Az értekezle­
ten megállapítják a tényleg szükséges mun­
kákat és, amelyek elkerülhetetlenül szüksége­
sek, azokat meg is valósítják esetleg a mun­
kaprogramul előirányzatán.túl is terjeszkednek.

Reméljük, hogy az ankéten a város érdekeit 
képviselő polgármester kifejti, hogy a Sugo­
vicának a kikötővé való fejlesztése szükséges. 
Szükséges pedig nemcsak a mi lokális érde­
keinket látó szemüvegen keresztül, hanem 
annak megvalósulása országos érdeket képez. 
Hiszen csak a napokban olvastunk egy kimu-
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tutíist, amely számadatokkal bizonyítja, hogy 
a közép- és alsó Inman nincsen a hajóknak
megfelelő téli menhelye.

Azonban, nem elég, hogy a Sugovica téli 
kikötővé álakittatik át. A bajai kereskedelem 
és ipar megkívánja, hogy az itt közvetlen a 
város szivében levő viz az ipar és kereske­
delem részére felhasználható legyen.

Az legyen a törekvésünk, oda kell minden 
erőnkkel hatnunk, hogy a Sugovica ne csak 
téli, hanem kereskedelmi kikötővé fejlesz- 
tessék. Minden igyekvésünk az legyen, hogy 
itt raktárak épitessenek és hogy a Sugovica 
hajóközlekdésre alkalmassá tétessék.

A bajai főnyeremény.
t i  V  1

A szakértők véleménye.
A bajai kereskedelmi és iparbank milliós 

főnyereménye ügyében a szabadkai törvény­
szék már befejezte a vizsgálatot. Kihallgatták 
az összes tanukat és a bíróság előtt fekszik 
most már a törvényszéki könyszakértők vé­
leménye is, akik átvizsgálták a bank összes 
könyveit és egész ügymenetét. Arról, hogy a 
főnyereményt nyert 2219—40. számú sorsjegy 
kié lehetett, igy nyilatkoznak :

Megállapítható, hogy a bajai kereskedelmi és 
iparbank 1906. november 17-én a Hazai bank 
r. t.-tól 50 drb. konvertált jelzálog hitelbank 
sorsjegyet vett. Ezeknek szama 2260/57 02,
2219/31 49. A könyvvezető ezeket úgy ve­
zette be, amily sorrendben a sorsjegycsomók 
kezébe kerültek. Így lett bevezetve a2219-es 
számú csomag is. Ezen a helyen egy nagy 
tintafolt van, alatta Írásnak és számjegyeknek 
a nyomai, de az eladott 702. és 703. szánul 
részletivre eladott sorsjegyek sorozata és 
száma a tintafolton túl is látható és kivehető. 
A zavart az idézhette elő, hogy az ügynök 
a sorsjegyekben válogatott, s december 22-én 
nem a sorrendben ezután következő 43, ha­
nem a 44-es számit sorsjegy adatott el. 1900. 
december 3-án a könyvek tanúsága szerint 
2 részletivet adtak át eladás végett Sziklai 
Illés ügynöknek és pedig a 702. és 703. 
számút. Hogy az el nem adott reszletivet az 
ügynök mikor hozta, azt a könyvszakértők 
már meg nem állapíthatták.

Arra a kérdésre, hogy a sorshúzásokat el- 
lcnőrizték-e, a szakértők igennel feleltek. 
Ugyancsak megállapították azt is, hogy az 
eladott részjegyek átírása körül nem egészen 
szabályosan járt el a könyvelő, mert az nincs 
megengedve, hogy üzleti könyvből lapokat 
kivágjanak, vagy kitépjenek. Már pedig a 
Juxta-könyvből öt részletiv-lap hiányzik. A 
hiányzó öt lapról a bank természetben kimu­
tatta ugyan, hogy az egyik és pedig a 702. 
számú részletiv Wagner Jankára átirt sors­
jegyről szólt és nincs kizárva az sem, hogy 
más tévesen kiállított részletiv pótlására hasz­
nálták fel a kérdéses iveket. A könyvszak­
értők bár megrovásukat fejezik ki afelett, 
hogy a könyvelő sok törlést es javítást eszkö­
zölt a könyvekben, véleményt azonban arról 
nem adhatnak, hogy mi lett a felmutatott 
sorsjegyről kiradírozva, mert ezer és ezer szó, 
számjegy vagy jegy feljegyzésére adhatott 
okot egy főnyereményt nyert sorsjegy. Arra 
nincsen bizonyíték, hogy Wagner egyes szelvényeket 
megsemmisített volna.

A bank a kihúzott sorsjegyért az adó le­
vonása után 990,000 koronát kapott. Ez rész- 
vényenkint 990 korona értékgyarapodást je­
lent. Az tény, hogy a 2219/40. sz. sorsjegy 
áthúzva nincsen, tehát látszólag a bank tu­
lajdonát képezte. Ezt támogatja az, hogy 
ezen sorsjegy 1907. január 1-én mint készlet 
át volt hozva az uj üzletévre. A könyvekből 
oly körülmény, melyből bűncselekmény elkövetésére

lehetne következtetni, ki nem tűnik, mert a bűnvádi 
eljárás során /elmerült terhelő körülményéi könyvi - 
lé'ileg kifejezésre nem jutottak. A scontrokönyv ; 
lie vételi oldala szerint a 2219/40. sz. sorsjegy ! 
formailag a bank tulajdonát képezte, sőt a ; 
részletfőkönyv szerint szintén nem lett eladva, j 

• Így szol a törvényszéki könyvszakértők 
véleménye, melylyel szemben néhány apio- 
lékos kérdésre Török szakértő különvéle­
ményt adott be.

Inlő szózat!
A in. kir. földművelésügyi miniszter 

tegnap, november 24-én a következő 
táviratot küldte Wddintjer Dezsőnek, 
Baja város és környéke gazdasági tu­
dósitójának ;

Értesülés szerint Amerikából a következő 
hetekben is igen jelentékeny számban fog­
nak tömegesen hazatérni a kivándorlók, a 
kiknek munkát biztosítani közérdekből szük­
séges. Kérem, lia működése területén gaz­
dasági vagy ipari munkásokra vagy gaz­
dasági cselédekre szükség lenne, munka­
adókat alkalmas módon felhívni, hogy a 
bérföltételek közlésével szükségletét köz­
vetlenül a füldmi velésügyi minisztérium 
munkásügyi osztályával vagy Lekky István 
osztálytanácsossal Jönnie, Európa Szálló«, 
levélben vagy táviratban közöljék.

Föld miveiésügyi nii niszter.
Ez n távirat egyszersmind intő szózat 

azoknak a magyar munkásoknak, akik 
itt akarják hagyni ezt a szép magyar 
hazát, hogy Amerikába vándoroljanak, 
abba a világrészbe, amely nem a 
dollárok hazája többé, hanem a nyo­
morúságé. — Értesülésünk szerint rövid 
időn belül több mint fél millió munkás 
tér vissza Magyarországba ; ezeknek 
keres állást oly sürgősen a földműve­
lésügyi miniszter.

Telefon tudósítások.
Budapest, 1907. nov. 25.

Országgyűlés.
A képviselöházban ma folytatták az 

autonóm vámtarifa tárgyalását. Napirend 
előtt azonban Supiló szót kért és pártja 
nevében, magyarul beszélve, kifogásolta, 
hogy a szombati országgyűlésen együt­
tesen tárgyalták a tarifa-javaslatot.

Elnök : A Ház meghozott határozatai­
val szemben remonstrálni nem lehet.

Supiló beszédét tovább folytatja, mi­
alatt folyton a Ház szombati határoza­
tát kritizálja, a miért az elnök megvonja 
tőle a szót.

l ’tánna még vagy egy tucat horvát 
képviselő beszélt horvátul a Ház leg­
nagyobb türelmetlensége között. Mod- 
rusán félháromkor délután még mindig 
beszélt.

Wekerle bécsi utazása.
Félhivatalosan megcáfolják azt a hirt, 

hogy Wekerle miniszterelnök ma Bécs- 
be utazik. Wekerle Bécsbe való utazása 
annál kevésbbé sem felelhet meg a 
valóságnak, minthogy a miniszterelnök 
részt óhajt venni a kvóta-bizottság mai 
tárgyalásán, továbbá, hogy Wekerle 
szerdán fel fog szólalni az egyszakaszos 
törvényjavaslat mellett.

Elpusztult fatelep.
Vasárnap délelőtt tizenegyedfél óra­

kor kigyulladt Lippner és Tausz épület 
fakereskedők Thököly-ut 145. sz. alatt 
levő fatelepe. A tűz olyan gyorsan ha­
rapódzott el, hogy a nagy aparatussal 
kivonult tűzoltók a veszedelemmel szem 
ben tehetetlenek voltak. Egész napon 
át tartó munka árán a fölhalmozott fa­
anyagnak egyrészét, mintegy 6000 kor. 
értékűt, sikerült mngmenteniök. A kár 
igy is meghaladja a 180.000 koronát.

Letartóztatott uzsorás.
Az uzsorásokra ugyancsak rá jár a 

rúd. Ismét egy lelketlen hiénát tartó)/ 
tattak le Csillag Ignác kereskedő sze­
mélyében, aki egy földbirtokostól 6000 
koronával 2 0 0 . 0 0 0  koronát uzsorázott ki.

Ostromállapot Portugáliában.
Portugáliában forradalom van kitörő 

ben. A hadsereg teljes készenlétben van; 
az összes hírlapok megjelenését betil­
tották.

Az Országos Munkásbetegsegitő és Bal­
esetbiztosító Pénztár megalakulása.

Az ipari és kereskedelmi alkalmazot­
taknak betegségére és baleset esetére 
való biztosításáról szóló 1907. évi XIX. 
törvénycikk 99. §-a alapján vasárnap dél­
előtt. 12 órakor megalakult Budapesten 
az „Országos Munkásbetegsegélyzö és 
Balesetbiztosító Pénztár. Az alakuló köz­
gyűlés az újvárosháza közgyűlési ter­
mében volt, a mely zsúfolásig megtelt 
az igazolt kiküldöttekkel. A kiküldöttek 
igazolását három bizottság végezte.

A közgyűlés dr. Mentschik Ferenc 
miniszteri tanácsos, elnök megnyitó be­
szédével kezdődött.

A napirend első pontja az országos 
pénztár alapszabályainak megalkotása 
volt. A közgyűlés elé két alapszabály 
tervezetet terjesztettek Az egyiket az 
állami munkásbiztositó hivatal dolgozta 
ki, a másikat a budapesti munkaadók és 
munkások szervezetei ajánlották elfoga­
dásra.

Dr. Hegedűs Lóránt indítványozza, 
hogy az alakuló közgyűlés a budapesti 
munkaadók és munkások által kidolgo­
zott alapszabálytervezetet fogadják el 
en bloc, mert az alapszabály tervezet 
csak ideiglenes.

A közgyűlés a budapesti munkaadók

m indenféle
Iont óhajt, ú gy S zelényi Zsigánál vá s á ro ljo n  
v a s -, r é z -  és k á rp ito zo tt b ú to ro k a t legol> 
csóbban s ze re zh e t be. ...........  -  ■■■:... -
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és munkások által kidolgozott alapsza­
bály-tervezetet fogadta el ideiglenesen 
Groszmann Miksa módosításával együtt.

Az indítványok tárgyalására került 
a sor.

n a p im  í r e k
Teazsúr. A Bajai Jótékonycélú Leányegye- 

sülét szombaton rendezte ez évben a máso­
dik teazsúrját, mely úgy művészi, mint 
anyagi tekintetben fényes eredménynyel járt. 
Nagy számú és előkelő közönség töltötte 
meg ez alkalomra a Nemzeti Szálloda nagy­
termét, mely nagy élvezettel hallgatta a fé­
nyes műsort. Elsőnek Deutscb Erzsi és Margit 
négykézre játszották a Hunyadi László ouver- 
turejét és precíz játékukért jól megérdemelt 
zajos tapsot arattak. Utánuk Magyarih% Fe­
renc tartott egy mindvégig lebilincselő elő­
adást »Egy ősrégi irodalmi pályázata címen. 
Bevezetésül az emberszeretet melegétől átha­
tott szavakban emlékezett meg a nyomorgók­
ról és a Leányegylet nemes hivatásáról, 
majd pedig rátért a tárgyára, mely élvezetes 
előadási módjánál fogva mindvégig lekötötte 
a hallgatóság figyelmét. Végül Alfàldy lia a 
tőle megszokott művészettel adott elő egy 
Chopin és egy Mozart darabot és remek 
technikája igazán művészi élvezetben részesí­
tette a közönséget.

Széngázmérgezés. Kicsibe múlt, hogy 
pénteken végzetes szerencsétlenség nem tör­
tént széngázmérgezés következtében. Az eset 
a következő: Dr. Molnár Mihály rendőrfőka­
pitány pénteken reggel óriási főfájásra ébredt 
fel. Amint kábultságából magához tért, fojtó 
szénszagot érzett. Első dolga volt, hogy ab­
lakot nyitott, majd nejét kezdte költögetni, 
miközben rémülten tapasztalta, hogy az ifjú 
szép asszony semmiféle költögetésre sem 
reagál. Szerencsére Molnár nem vesztette el 
a lélekjelenlétét s azonnal az élesztési kísér­
letekhez fogott, mely nagy sokára eredmény­
nyel is járt. — Dr. Molnárné, mint örömmel 
jelenthetjük, túl van minden veszélyen.

Két urileány életveszedelme. Szombaton,
*

e hó 23-án délután özv. Eder Antalné Hentes- 
utcai házának udvarán két mészáros-legény 
egy bikát akart elvezetni a vágóhidra. Az 
állatot taglóütéssel akarták elindítani, de a 
bika az első ütésre megvadult, Edémét át­
dobta a kertpalánkon, s oly riadalmat okozott, 
hogy az egész háznép, maguk a mészáros 
legények is ijedten menekültek a házba. E 
pillanatban ért a házhoz, hol varró-iskola is 
van, Kollár Gizella és Vilma, s gyanútlanul 
kinyitotta az utcaajtót. A földühödött állat 
erre kirohant az utcára, mig a két urileány 
a rémülettől halálra válva igyekezett mene­
külni. A dühös állat Kollár Vilma után rohant, 
ki azonban oly szerencsés volt, hogy egy 
ideig tartó kétségbeesett futás után egy nyi­
tott kapuba tudott menekülni, mig Kollár 
Gizella az Eder-féle házba menekült. A két 
nővér sokáig a legkínosabb bizonytalanság­
ban volt egymásnak sorsa felől, s az ő s a 
szülők öröme elképzelhető, midőn mindketten 
sértetlenül hazatértek

A » Bárány Szálloda « bérlete. A város 
legutóbbi közgyűlése — tudvalevőleg — el­
határozta, hogy a Bárány Szálloda bérletére 
árlejtést tűz ki Az árlejtés most szombaton 
tartatott meg. amelyen az eddigi évi 2000 ko­
rona bérlettel szemben Preimayer Pál ven­
déglős 4217 koronát, a jelenlegi bérlő Horváth 
János pedig évi 4220 koronát ajánlott. így a 
bérlet tovább is Horváth kezében marad.

Magyar otthon. Elsőrangú penzió. Csnlá- 
dok, házaspárok és magános urak részére. 
Elegánsan berendezett különbejáratú szobák 
Rézágyak, fürdők, lift. Olcsó árak. Főherceg 
Sándor-utca 30. sz. Budapest.

i

Nagy lopás Szabadkán. Szombaton reg­
gel a szabadkai vasúti állomásról egy fekete 
bőr kézitáska, melyben két méter hosszú ke- 
rekszemü páncéllönásu női nyaklánc közepe 
táján elszakítva, kettősfedelü remontoir női 
aranyóra, felső lapján kékkel zománcozott vi­
rág füle összeverve, kettősfedelü férfi arany­
óra felső fedele összeforrasztva virágvéséssel, 
gyöngyház látcső, tömör ezüst nőt ábrázoló 
botfej, egy fekete szalon ruha, egy gyűrű 
nyolc drb. kis gyémánttal tojásdad alakba 
foglalva közepén kő hiányzik és pár férti 
gombos cipő volt 700 korona értékben, isme­
retlen tettes által ellopatott. Nyomravezető 100 
korona jutalomban részesül.

Számos iparág, melynek .szénsavra van 
szüksége, eddig kényte len  volt mesterséges 
utón előállított szénsavat felhasználni. Fe le tte  
nagy hiányt pótolnak tehát a Bii/.iáslurdön lé- I 
tesitett hatalmas szénsavmüvek, melyek kart ellen ; 
kivül a világhírű buziástiirdöi terme z e tes szén­
sav forrásokból szállítják a vegyileg legtisztább j 
természetes fo ly é k o n y  szén savat.

Gyarmati-féle szagtalan csukamájolajat 
szívesen veszik felnőttek és gyermekek. 
Egy üveg ára l kor 0 0  fillér. Kap­
ható Gyarmati Emil gyógyszertárában 
Baja, Főtér.
W  ■Hl I ■ 11 1 H ■! WMWWWMMBWBBMMBWMMWnMWWMMWBWW— MM—— — M—

Várandós állapotban
lévő anyáknak nincs jobb barátjuk, mint a 
SCOTT-féle Emulsio. Testi gyengeség és bá- 
gyadság ha kínozza őket, úgy a SCOTT-lele 
Emulsio épp oly csodálatos, mint kielégíti> 
hatással van.

erőt és uj életkedvet
kölcsönöz a SCOTT, mintha va­
rázsital lenne. De még több örömet 
okoz a szülőknek, ha a csecsemő 
megszületik, mert egészséges szí­
nében és erős formáiban a szülők 
különösen gyönyörködnek. Ez on­
nan van, mert az anya által bevett 
SCOTT-féle Emulsio a gyermeket 

A? Kmulsic) is táplálta s erősítette, szóval mind-
SCOTT-féle kettőre a legkellemesebb hatást

módszer véd­
jegyét * - a

halászt kér- £gy eredeti üveg ára 2  K. 5 0  fill.
jük figyelembe

venni. Kapható a gyógyszertárakban.

H atárid ő  ü z le t
1 !♦<>7. noví'mhor :M :

Búza októberre K áprilisra
Rozs » — » — >)
Zab » — » ■— »
Kukorica májusra 7 » (V2

Az árak 50 kg-ként értendők.

13 K 09  
12 » 20 
8 » 71

F O D O R  K Á R O L Y .
Kiadóhivatnl :

WAGNER ANTAL
kon y vkoreskoilésél»! n.

Sz(>rlci,‘-/.tftsi,g tolcfon számi: 101 
Kiadóhivatal kiírton szama : Mü.

N Y ÍL T  t k r
K/.rn rovatokban kiűzőitekért a s/.erkes/.t<W*g nem vál-

lal felelősséget.

X INGATLANOK 1
0 adás-vételét ép bérbeadását ^

olcsón k ö z v e tít  :

HAZAK

t a u b n e r  f ü ü o p
a l k u s z  BAJÁN-

#

&

BnteBliyetis fiatalem ber"
nek kiadó egy b ú to ro zo tt
szoba.. Esetleg teljes e llá ­

tást is kaphat.
Á rp á d -u . 26. szá m . alatt

gyakorolta.

Hölgyek figyelmébe !
Viui szerencsém az igen tisztelt hölgykö­

zönség szives tudomására hozni, miszerint az 
idényre már megérkeztek

a kézim unka újdonságok
/

u. m. Gobelin, Smyrna, Aida, Északi.
Újdonságok és különlegességek naponta ér

kéznek.

Szegedi Kereskedelmi ép Ip arb an ^:
Központ :

S Z E G E D
Fiókintézetek :

B A J A  
NAGYKIKINBA

Betétállomány : 
Saját tökéi :

6,000,000
2,000,000

korona
korona

Nagy és változatos raktár a kézimunkák­
hoz szükséges szövetek és fonalakból.

Ajánlom a n. é. hölgy közönség ügyeimébe 
jól és ízlésesen berendezett Elő-nyomdámat. 
Elvállalok mindennemű h í m z é s t  es  m o u ­
ti r o z á s t

Teljes rak tá r csecsemő kelengyében.
'Teljes tisztelettel

HUSZÁR ARNOLD
Bódog-tér.

Állandó természetű takarékbetétek után

L E G M A G A S A B B
K A M A T O T  fizetünk.

A betétek kamatozása
a b e t é t e i t  követ ő nappa l
kezdődik és a visszafizetést 
napon szűnik meg.

Szegedi kafeíSkadaimi ép ipartank

y
mm

megelőző

Alkalmas helyiség

fűszer-, csemege- vagy
bármilyen ü z l e t h e z

a város  l egélénkebb, lesrforgal-
m a s a b b  he lyén ,  a z o n n a l  bérbe

adandó .
1 h.1 ? Wellisch Gusztávnál megtudható.

bajai fiókintézete.
H i r d e t é s  e k
felvétetnek a kiadóhivatalban.
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APRÓ
Apró hirdetések felvétetnek a kiadóhivatalban : 
ifj. WAGNE R  A N T A L  könyvkereskedésében.

Minden szü 4  fill* r. V as tag  hetübö! 8  fillér

A legkisebb hirdetés 40 filler.

• f  * f  W  W w
■ |  > r  r  ■< i y i • r, J(% ' • j (*_Kjr ' f t *1

ff* -1kV-./ p cy •* -f <

Tanoncii!
i*jr\ jó liii/liól \;iI<> till, ki 
kot ló iskolai krp/iit lsedül

kir, fi• I\ót<‘tik
Nánay Lajosnál Baján.

Fényképező yep
ha /.naît, 11 í? jó Icaiban, ol­
csón eladó. A kép méreí 
12 X Ib1 *2 <‘in. s vau lio/xa 
kél lantos kazetta s e«*y 
kitiiuó liMirso (!iin a kiadó- 
hivatalban.

Szóló és szántóföld
I Si M I in** szóló és 12t )H in 
s /  á n t ó t Ó b I n s /  á I ! ; i s v á r o s i 

mcí»/illo|ieÍY ko/(*lébeu

e l a d  o.
IL-vchhct Tóth Jánosnémil,

cs p o lg á r i  iskolai tanuló

tanítását elvállalom
Czim a kiadóhivatalban.

yi f* •Ijókerti sor |s. •) ')

kőv <*'.ejfAn .m bútorozott 
\ szoba osv, vay, két úr ré- 

szóró kiadó.
\ Mészáros Ijá/ái-nb/a 2*L

&
g a z i z z ©

w r
■>mr 4 4

|  z /  A  r 3 f iLázár Sámuelnél.
-www

IV lÚHEüY R T H E Ü Ÿ E Z É S .
\ ’an szerencsém a nagyérdemű közönség 

nagybecsű tudomására hozni, hogy
6

mechanikai, épülőt- és műlakatos
m ű h e l y e m e t

Munkácsi Mihály-utcába, a Haiduska-féle házba
áthelyeztem.

Elvállalok mindennemű, c szakmába vágó 
munkát, u. m. : épület-munkákat, díszlakatos 
munkát, kerékpár és varrógép javítást, villa­
mos csengő és házi telefon, gáz, vízvezeték 
és fürdőszoba-berendezést, valamint szivattyús 
kutak Jókaiban tartását és évi kezelését.

A mélyen tisztelt közönség szives pártfo­
gását kéri

kitűnő tisztelettel
GLÁSZ LIPÓ T

•50 iM míílakatos.

B Á JÁ N .
*A*íCa«A''i

V*
— •■•- — - - .  • - I .  t--. -----

kx.;-ó r  . >. //. _v— - « s
>L*̂ ORr

rb-5-A i I C
$ 1 f

<7?! /v‘ő-! í:»' \ r

r |  )!■ 1 V. l ik ::;-  I » n/M  
* 1 7.1 ! ; ' ; l| '

L.fV rA 'L .JJss'j ,

Á i-7 <  /?:'■ !
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/

< Í|j4>
J|ÍV>

az elavult rendszerű mosás

: i y • •' m
--“X  áj; I
sS i& A -

k-sútS?- ■\ « * *. «-
K «

'/F/í 'II <

^ III

/

:I
:V,

iCií Út >. V
még csak ti lialii. ú k ur**’i citnardt \ azonban í./.'mi tisztáit n íziasszo-

/ k>‘

t

/1

házi r.-ó ■ ly »kra s olyanokra 
tartozik, akiknek pazó-idni való 

idejük es ?< k kidobandó

f  A\ il, l>c i zzük van.

ny ákra laríozik, ;t k kz.ek az 
Újkor hnhiJósait ‘sÍíc’óÍcl egész­
séges ítélőképességük és nyílt 

i Ikmtásuk van.

/

Mert ti Job féle
Ui „ t e l i t  e t t  g § ! ® “  m o s ó g é p

*

1 n z..e* éd
osztr. szab*

megtakarít V-- biztosit szavatrV sági 
m< ’ïet y y *  K i>érIetrv /s száliitandó.

! r

lidA ounkz. és Kólt.*':cben kfze1 Vk

%

Kapható : M odornál Baján. s
/

m u s c h o n g -b ü z i A s f ü b d ö i
w V Jf

H S A  V - I R U V E
swsr újonnan bérc

J

o«t.

rrr-rn*5i.l

kartelcn kívül szállítanak azonnal bármily meny- 
nyiségü természetes vegyileg legtisztább folyékony

)
‘ <st

S 2 E H S A V A T
a világi,irü buziásfürdői szénsavforrásokból szóda- 
vizgyártáshoz, vendéglősöknek és egyéb iparicélokra

Legkiadósabb természetes szénsav!
A Budapest székesfővárosi vegyészeti s élelmiszer vizsgáló in­

tézet 1907. évi 10lő. sz. vegyelemzési bizonyítványának kivonata:
» Szaga és ize: rendes. SZÉNSAVTARTALMA: 99*57 ■».,

A vizsgált foly. szénsav ezek után a közegészségügyi követelményeknek 
teljesen megfelel s magas szénsavtartalma alapján igen jónak minősíthető

Felvilágosítással készségesen szolgál :
M uscliong-buziásfiirdöi szénsavm üvek és Ásvány­
v izek  szétk ü ld és! te lep e: B ü Z i Á S F Ü R D Ö N .

Sürgónyczim : Muschong-Kuziaslürdő. Interurban telefon 18. sz.

Tisztelettel jelentem, hogy

ZONGORA
R A K T Á R A M A T

jelentékengen raegnagijobbitottam,
hogy a t. zongora-vásárló közönség1 igé 

nyeit minden irányban kielégíteni képes 
legyek. Raktáron tartok úgy egy 

szerű, mint díszesebb, eszerint ol­
csóbb és drágább ZONGORÁ­

KAT — az árnak megfelelő 
kitűnő minőségben. RAK- 

TÁ R ON vanna k ú g y

Mignon-, mint szalon 

Szárny-zongorák,
valamint angol mechanikájú hangver 
setiy zongorák, barna, (fényes és matt,) 

továbbá fekete és mahagóni színben.

P i f l H i N ó K
szintén háromféle kivitelben van 

nak raktáron. — Raktáramon 
bárki által is megtekinthető a 

világhírű HUPFELD-féle

P H O N O L iA
(más néven: Pianola), mely b á r m e l y  
z o n g o r  á n m ü v é s z i  
és nüanszirozással játszsza le a legnehe

zebb darabokat

A r a i m i g e n  é l ő n  y ö s e k, f i z e t é s i 
f e l t é t e l e i m  p e d i g  k e d v e z  ö k.

Hangszereim jóságáért legmesszebb menő
garanciát nyújtok.

Amidőn még közölném, hogy régi zon­
gorákat is becserélek, maradtam szives

támogatást kérve,

hazafias tisztelettel

IF J .  W A G N E R  A N TA L .

iieiessegy

Nyomatott Nknay Lajosnál Haján.




